
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00060/2022 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO

N" 00054/2023- FMS:

•  EMPRESA RODRIGUES

COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA,

CNPJ: 48.106.423/0001-17

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCITACAOBAYEUXrí/;üMAlL.COM



-4-

xr-íiipiMiÍTr

:  !t»«iWHttir.irnwTra

ESl ADO DA PARAÍBA

PREFEITtRA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 - PMBEX - FMS

f

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000.5'^ /2023- FMS-PMBEX

TERMO DE CONTR^ArO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA
RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
48.106.423/0001-17, VENCEDORA DO PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N= 00060/2022 - PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00145/2022 - PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM,
NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, Pessoa Jurídica de
Direito Público, com sede Rua Flávio Mareja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato representada pe[o(aj
Sccretário(a) de Saúde Sr(a). Rosicne Sarinho Soares Ribeiro, Brasileira, residente e domiciliado na Rua Manoel
Ccsar Alencar, 374 - Jardim Aeroporto - Bayeux Pb 58308-070. portador(a) do CPF n° 885.106.204-82 e do RO n''
4883595 - 1" via - SESDS/PB, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa RODRIGUES
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ; 48.106.423/0001-17, ENDEREÇO: RUA MARIA DE LOURDES
SOUZA CORDEIRO, 762, ANEXO C, C.AIÁ, CARPINA/PE, CEP: 55813-320 E-MAIL:
DISTRIBUID0RA_R0DRTGüESI8@H0TMAÍL.C0M | FONE: (81)9950-5096, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a). EDMIR RODRIGUES FERREIRA DA SILVA, RG: 8815430
SDS/PE, CPF: 082.553.754-14, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas c
condições:

1.1.0 presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n" 8.666/93 c suas alterações;
1.1.2. Lei Federal n° 10.520/2002;
1.1.3. Decreto n° 3.555/2000;
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux:
1.1.5. Lei Complementam" 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N" 147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n" 030/2019, de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 3390.30- MATERIAL DE CONSUMO;3390.39- OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

02.151 - FUNT)0 MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.122.3024.2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO ÍVlUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.3025.2167 - MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE .MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS. GÊNEROS
PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE,
dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa,

EDMIR A«ínâdo do forma

RODRIGUES digital por EDMIR
FERREIRA DA

SILVA:0825537 silvA:08JSS37S41
5414 4

Página 1 de 5



:T'vriTp

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA fSILNlCIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 - PMBEX - FMS

quü independentemente de transcrição c parte integrante e inseparável deste instrumento.

4.1. O Contrato deverá ser executado ílelmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas. Lei n"
10.520/2002, pela Lei n" 8.666/1993, Decreto Municipal n" 030/20J9, de 16 de julho de 2019 e demais legislações
pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestar as infonnações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo cncontra-sc de acordo com estabelecido no Tenno de Referencia;
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na fonna disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;

5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega em ate 30 (trinta) dias. após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados
dc acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob
pena dc aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o
que emanar dos setores competentes;

5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de RS 9.904,00 (nove mil e novecentos e quatro reais)
pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no
ANEXO I desse contrato.

1'ROTEiNA DE SOJA Tipo; proleíni (uxturízoda (PTS) para carne. |
Embalagens de pacote de 400g. em sacos plásticos e aiâxicos.
limpos c não violados, resistentes que garantam a integridade do
produto até o momento do coiisumo. acondicionados em fardos

79 lacrado.s. A embalagem deverá conter externamente os dados dc
jdenliricaçáo c procedência, inlormação Dulricional. número do
lote. data dc valid.idc. quantid.tdc do produto. O produto deverá
aprcscnt.ar validade mínima dc 06 (seis) meses a partir da data dc
entrega na unidade reauisiiante.

1.800 PCT CAMIL ' RS 2,78 RS 5.004.00

SARDINHA ENLATADA, «n conserva ao óleo comesiivel ou molho Je

86 lomaie I30g. Prazo dc validade mínimo 12 meses a contar a pailir da data
dc ciilrcca.

2,000 UNID. PALMEIRA RS 2,45 R$ 4.900,00

VALOR GLOBAL: 1 RS 9.904.00
NOVE MIL E NOVECENTOS E QUATRO REALS

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação

EDMIR RODRIGUES

FERREIRA DA £
SILVA:0825537541

SILVA:082SS37S4}4

Página 2 de 5



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

CONUSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00060/2022 - PMBEX - FMS

da Nota Fiscal/Faluia. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta
concnte c respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às
muitas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto dc correção pela
CONTRATADA e haverá, cm decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTR.'\T.ADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com
a legislação vigente:

6.8.1. Será deduzido o percentual dc 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores dc pagamentos realizados pelo
Município de Bayeux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n° 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99.
Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados;
6.9.1. Prova dc regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação dc Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3", da
Lein". 12.440/2011;

6.9.3. Prova dc regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do
CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25
% (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da Lei 8.666/93.

8.1 Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas dc uso c de acordo com o discriminado no
Termo dc Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na
hipótese de o mesmo não estar dc acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja
qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento
convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

Assinado de (otma

EOMIR RODRIGUES digital por EDMIR
FERRBRADA RODRIGUES

SiLVA:0825537S414 RERREIRADA

SILVAÍ182S5J7S414

Página 3 de 5



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

CO\USSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 - PMBEX - FMS

8.2. Todos os custos reterentcs à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta cdilidade será
de inteira responsabilidade da Contratada.

9.1. O prazo de vigência do contrato será deiemiinado; até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência
do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993, lendo inicio e vencimento em
dia dc expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato cm Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n" 8.666/93. a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso
injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo
das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente
ou não:

10.1.1. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total
da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporáiáa do direito dc participar dc licitação e impedimento dc contratar com a contratante, por
até 02 (dois) anos;
10.1.4.declaração de inidoneidadc para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só
será considerada em casos fortullos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validiide de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de
entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da
execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo
inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal
ou Municípios, pelo prazo dc alé 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência c no
contrato c das demais cominações legais;

10.4. Caracterizar-se-á formal recusa à eontrataçSò, podendo a contratante, á seu exclusivo Juízo, convocar os
licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e
atendidas todas as condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses;
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da contratante sem que a licitante vencedora tenha retirado
e assinado o instiumenlo contratual:

11.1. 0 inadimplcmento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito dc rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Alem dc outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n" 8.666/93, constituem motivos para a
rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subconlratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e
devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão,
cisão ou incorporação;

EDMIR

RODRIGUES

FERREIRA DA Rodrigues

SILVA-082553oiLV«.uoz33:> siLVft.og2SS37S414

75414

Página 4 de 5



f

ES IADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 - PMBEX - FMS

11.3. Ao CONTR^APANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da
Lei n" 8,666/93, aplicando-se. no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo,
bem como as do artijio 80.

t^\USLJL\DÉCl.VL\^£GUNBA- DxlSDiSPOSiCOES CERAm"!

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou
demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei if 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei

8.666/1993.

12.4. A obrigação do contiatado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilit^âo e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Conti-atante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençadas. as partes assinam o presente inslrumento em quatro vias de igual teor e forma, para
que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB,r\ 9 de' LA^gM oi m 7\ dc 2023.

R0SIE.'^È5!ÃR1NU0 soares RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SATJDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTILATANTE

Assinado deforma

EDMIR RODRIGUES digital por ÉDMIR
FERREIRA DA RODRIGUES

SILVA:08255375414 FERREIRA DA

SILVA:08255375414

RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.106.423/0001-17

EDMIR RODRIGUES FERREIRA DA SILVA

RG: 8815430 SDS/PE

CPF: 082.553.754-14

CONTRATADA

Página 5 de 5



CPL - Comissão
permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00060/2022 - PMBEX

EXTRATO DE

CONTRATO N"

00054/2023 - FMS - E SUA

PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

•  DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

PORTAL DA TRANSPARÊNCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1  iriTACAORAYEüXraGMAlL.COM



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00054/2023 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 - PMBEX:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00145/2022 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DF, BAYEUX-PB. CNPJ:11.685.421/0001-10

CONTRATADO: RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ:
48.106.423/0001-17

VALOR: R$ 9.904.00 (NOVE MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS).



46 João Pessoa- Sábado, 04 de Fevereiro de 2023 Diário Oficiai

PRKI KITUR/V MUNICIPAL DK BAV EUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AMSO DE JULGAMENTO DE RECURSO E LICITAÇÃO FRACASSADA
lO.MADA DE PREÇO N= I)ÜÜ01/2II22- PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N" 00105^022 - PMBEX

O Miiiiicipio dc Dnyeux. airavcs do Presidente da CPL, comtimcn aos participantes da TOMADA
DE PRE-CO N'- (lOdíM 2022 - PMBEX. que y recursn apresentado pela empresa R F SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELl. CNPI: 29.S78.872;a001-:í9 Ibi julgado improcedente, com
base nas ia?.õcs técnica.s do setor de engeiiharij. Desta forma, a presente licitação fica declarada
fracassada por ausência dccmpicsu habilitada, dovcndo-sc marcar nova scsslo pública dc licilaçiiü.
M.iis informações poderão ser obtidas iio Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Dayeux
(ht1p5://tran5pareMcia.bayeux,pb.gov.br/licilacao.') ou por e-mail (llcitâcaobayeui(<t,pnail.com). a
partir üu publicação deste aviso.

Baycux - PB. 02 dc Fevereiro de 2023.
EMANOF.L DA SILVA ALVES

Presidente da CPI7PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

P  •U:MEN10:r0NTR.\TOADMrNIS'nL\Tr\'0N" 00049/2023-PMBEX

REGISTRO DE1'REÇO.SCONS1GNADOEMATA.PARAEVENTUALCONTR.ATAÇÀO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERE
CÍVEIS !-; HORTIFRUTIGRANJEIROS PAR/\ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE H.AVEUX-PB E DA SECRETARIA ML'N1C1PAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE

MÜD.ALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00060/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00143/2022- PMBEX

VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEÜX-CNPJ 0R.924.58l/000l-60

CONTRATADO: RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ; 48.106.423/0001-17

VALOR>eS 27.225.00 (yTj5CFE.E SETE MU. F. ÜUgENJPS E \TNTE E CINCO REAIS).

/  ... ^
yfeXTRATO DE CONTRATO
/ INSTRl/MENTO: CONIR-ATO ADMINISTRATIVO N" 000S4'2023 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DEPREÇOSCONSIGNADOEM ATA. PARA EVENTUALCONTR.ATACãO
DE HM1'RESAESPECIaL1Z,\DA EM FORNECIMENTO DEGÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERE-
iVElS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

skjNTCIPAL DE BAmiX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO
p/riicjp.ante
ODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00060/2022 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS

TRATIVO N"" W)145/2022 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 02 DL FLVLRLIKO DL 2023 A 3! DE DEZEMBRO DL 2023

CON rRA.TANTEr FUNDO MUNICIP.AL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU-
X-PH, CNPJ:!!.685.421/0001-10

CONTRAT.-\DO: RODIUGIIES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, tCNPJ: 4R.J06.423/0O0I-I7

VALOR: RS 9.904.00 (NOVE MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS).

rRLFETIT.R/A-MUMCiP.ALüE

COMISSÃO PEKMANE.MT. DL LICITAÇÃO

. ̂ feitura Munic.t.».
W São José do Bonfim

I'REFK1TUKA MUMCíPaL DE -SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTR.ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município dc São José do Bontim, no usu dc suas atribuições legais, RESOLVE:
HOMOLOGAR u resuiiado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n" ÍX)Í)07/2023. que objetiva:
Aquisição de hortifruiigranjcirus. carnes, destinados á merenda escolar e demais atividades dos progra
mas e para as diversas secretarias do município de São José do Bonfim/PB; com ba.se nos elementos
consiantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: - Fernanda dc
Oliveira Monteiro. CNPJ .V 08.966.895/0001-25. VALOR: RS 90.076.70.

São José Uu Bonfim - PB. 02 dc Fevereiro dc 2023

ESAU ILAUEL AR.AUJO DA SILVA NOBREGA

Prefeito

PKEFEn URA MUNICIPAL DE SÃO JO.SÉ DO BONFIM

EXTRATO DOS CONTRATOS

PRflGÃO ELETRÔNICO N' 00(101/2023
OBJETO: Aquisição parcelada de Medicamciito.s que uilo compõe o elenco de assistência farmaccuiica
b.á«)c.i, com n maior percentual dc de.scoiiio, eoiislautes itn Tabela CMEU/ANVISA para atender a de
manda lia Secretaria .Municipal dc Saúde dc São José do Bonfim- PB.

PARTE: CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM - PB
CONTRATADO(S): ANDRÉ RICARDO nOUEIREDO DE ANDRADE, CNPJ N" O9.20O.727/0OOI-
97. CONTRATO N'90101/2022 • VALOR: RS 420.000,00. - DANIEL NOBRE DA SILVA. CNPJ N"
44,035.819/0001-60. CONTRATON~ 90102/2022 VALOR: RS 30.000,00.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dev;cmbro de 2023.

•São Jnsè do Bonfim-?B, 01 de Fevereiro de 2023.

ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

Prefeilo

Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape

U

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITE DE MAMaNGUAPE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 0(1001/2023

Aos 02 dias do mês de Fevereiro de 2023. na sede do Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Cuité de Mamanguape, Estado da Paraíba, localizada na Av. Severino Joige de Sena -
Centro - Cuitc dc Mamanguape - PB, nos termos da Lei Federal n' 10.520. dc 17 dc Julho dc 2002
c sttbsidiariamenie a Lei Federal n" 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n" 123, de 14.'
dc Dezembro dc 2006; Decreto Federal n" 3.555. dc 08 dc Agosto dc 2000; Dcerclo Federal n" 7.892. •
de 23 de Janeiro de 2013: e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas; e.aimiii.confunne a elas-sificaçàü da propo.sta apresentada no Pregão Presenciai n° 00001/2023 .
que objetiva o registro de preços para: AQU iSlÇÃO PARCELA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES
DIVERSOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DESDE MUNICÍPIO; resolve rcgi.strnr o preço n«i
seguintes tcmios: Órgão e/ou entidade imegrante da presente Ata dc Registio de Preços: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE - C-NPJ n° 0l.612.34l/t)00l-80 - MAIS ESTOQUE
CO.MERCTO E DISTRIBUIDORAEIRELI. CNPJ: 31.202.451/0001-35. Itcm(s): i -2 -3 -4 - 5 - 6-7.;
-8-9 - 10 - I I - 12 - 13 - 14-15 - 16-17-18 - 19 • 20 - 21 - 22 - 23 • 24 - 25 - 26 - 27 - 28 ■ 29^3
- 31-32- 33-34-35-36-37-38-39-40-41 -42-43-44-45-46-47-48-49-50-51

53-54-55-56-57-58-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71 -72-73-74
.76.77-78-79-80-81 -82-83-84.85-86-87-88-89-90-91-92-93-94-95-96-97^4

-99- 100- 101- 102- 103- 104- 105- 106- 107- 108- 109- 110- 111 - 112- 113- 114- 115- ll6^
117-118-119- 120- 121 - 122- 123-124-125- 126- 127- 128- 129- 130- 131 - 132- 133-134;;
. 135- 136- 137- 138- 139- 140- 141 - 142- 143- 144- 145-146- 147- 148 - 149 - 150 • 151 - l^ i
- 153- 154- 155- 156- 157-158- 159- 160- 161 • 162- 163- 164- 165- 166- 167- 168- 169-17B"

- 171- 172- 173- 174- 175-176- 177- 178- 179- 180- 181 - 182- 183- 184- 185- 186- 187-Hi|ij
-190- 191- 192- 194-195-196-197-198-199 - 20U.

Valor: RS 915.904.90.

Ctitlé de Mamanguape • PB. 02 de Fevereiro de 203)í
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

Prefeito

PREFEITUR-A.MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
FUNDO MÜNTCIP.AI. DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÃO PRESENCIAL N° 00002/2023 í .

Nos lermos do relatório linal apresentado pelo Pregceiio Oficial e observado parecer da Assessorià "
zJurídíca, rcfotuntc ao Pregão Prc.scncial n" 00002/2023, que objetiva: AQUISIÇÕES PARCELAD/^
DF. MÒ\'HIS HOSPITALARES PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIE
DE SAÚDE. COl^ORME PROPOSTA Í3099,8200llfl/I22(MI2: llOMOKXiO o conespond
procedimento iieilatório: Licitação Deserta.

Cuité dc M.vmnngu.tpe - PD. 02 de Fevereiro de'
MARIO ANTÔNIO DASILVAFILUO

Secretário e Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAM.ANGUAPE

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencia! n° 00002/2023, OBJETO; AQUISIÇÕES PARCELADA
MÓVEIS HOSPITALARES PARA O MELHOR RINCIONAMENTO DO FUNDO MUNIClPi»
SAÚDE. CONFORME PROPOSTA 1.3099.820000/1220-02. ABERTURA; 01/02/202.3 as 14:001
njSTTFlCATlVA; Licitação Deserta. DATA: 02A)2/2023,

MARIO ANTÔNIO DA SILVA FILHO
Secretário c Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAM ANGU APE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 0(11102/2023

Nos (ermos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Liciução c observado o pi
da Assessürin Jurídica, referente a Cham.ida Pública n° 00002/2023. que objetiva: Credenciami
restaurantes pura aquisições dc Refeições diversos tipos paru componentes dc apoio t»s mais di'
segmentos, por ocasiões de participações em eventus promovidos pela Prefeitura Municipal, corrwi
bem para autoridades cvoniualincntc a serviços do Município, ambas auiorizadus pcia PMCM o
Municipal dc Saúde: HOMOLOGO o correspondciUe piocedimento Iieilatório c ADJUDICO o seo



ANO 44-N" 020 DIÁRIO OFICIAL DE BAYELIX- FB - 04 DE FEVEREIRO DE 2023 www.bayeux.pb.gov.br 19

tSTADO DAP.SRAIBA

l'KKI-KI I LKA MUMCIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANEN l E DE LICITAÇÃO

EXTR.ATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATOADV1INISTRATlVON"OOn49/2023-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA

lATNTÜAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECLALIZADA EM
FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS. GÊNEROS PERECÍVEIS E
HORTIFRLTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DL BAYEÜX-PB E DA SECRETARIA

MLT41CIPAI. DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALID.ADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 - PMBEX;

PROCESSO ADMlNlSTRyYnVON^OUi45/2Ü22-PMBEX

VIGÊNCIA; DE 02DE FEVEREIRO DE2023A31 DF.DEZEMBRO DE2023

CONTR.ATANTEr PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.024.581,0001-60

CONnUATADO; RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA,

CNPJ;4g.l()6,423/0001-17

VALOR; RS 27.225.00 (VINTE E SETE .MIL E DUZENTOS E VINTE E

CINTOREAIS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PEIOIANENTE DE LICITAÇÃO

I  EXTR.ATO DE CONTRATO

LNSTRUMENTO:CONTRATOADMIN[STRATIVON'00054/2023-PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA

EVENTUAL CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS. GÊNEROS PERECÍVEIS E
HORTIFRUTl GR.ANJEIROS P.ARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA /
MLTÍICIPALDE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE /
MODALIDADE: PREG-ÀO ELETRÔNICO SRPN"ü()060/2022-PMBEXl
PROCESSO ADMINISTRATIVO N''OOI45/2n22-PMBEX \
VIGÉNCIA:DE02DEFEVERH1RÜDE2Ü23A31 DEDEZEMBRODE2023 \
CONTRATAN TE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA

MLTIICIFALDE BAYEUX-PB. CNPJ: 11.685.421/0001-10

CONTRAIADO: RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ:48.1Ü6.423/0Ü01-I7

VALOR: RS0.904,00(NOVEMIL ENOVECENTOS EQUATROREAIS), i

EST.4D0 DA PARAÍBA

PREFFJTURA MUNICIPAL DK BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATOADMINISTRATIVON^00047/2023-PMBEX

OB.IF.TO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E

HORTIFRUTl GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA

MLNlCiPALDIiSAÚDECOMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00060/2022 - PMBEX;

PROCESSO.ADMINISTRATIVON"00145'2022-PMBEX

VIGÊNCIA: DE02 DEFF.VF.RF.IRÜ Dr.2023 A31 DE DEZEMBRO DE2023

CONTRATANTE: PREFEITURV MUNICIPAL DE BAVTUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTR.ATADO; MERCADINHC) OLIVEIRA EIRELI. CNPJ:

26.739.555,'000l-43

VALOR: RS495.400.20íQUATROCENTOSENOVENTAECrNCOMILE

QU ATROCENTCJS REAIS EVTNTE CENTAVOS).

AVISO

Casa dn Cmstruinr (Upseup» Bayeia Aluguel de I:qirí|ianKnlns CNPi:
42.692.i9í/rj0i)j loma público qiie foi ccmcoilda pela SEMABY - Smtiarte it

Mdo AnUente de Bneni. a Licença Anibienta] de lú 001'20Il para i
atividade de aleguei de iiòquinu e cqutpamentus. siliada i Av. Liberdade. 3655, Luja
C, Sesi Baycux-PB.


